
 

 
  

  Decreto del Rettore  
Ufficio Risorse Umane e Organizzazione 

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Caterina Tierno 

Classificazione VII.1 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 – Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022;  

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato Rettore 

della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1 novembre 2024; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi post-doc ai sensi dell’art. 22-bis della legge 30.12.2010, 

n. 240” della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Rettorale n. 20129 del 22 ottobre 2025; 

VISTO il Decreto del Rettore PROT IMT n. 23881(486)VII.1.18.12.2025 di avvio della procedura di valutazione 

comparativa per il conferimento di 1 posizione di Post Doctoral Fellow in “Sicurezza dei sistemi cyber-fisici” 

con incarico post-doc ai sensi dell’articolo 22-bis della legge 240/2010, Gruppo Scientifico Disciplinare 01/INFO-

01 - Informatica, Settore Scientifico Disciplinare INFO-01/A - Informatica; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 di suddetto bando occorre procedere con la nomina della Commissione 

di selezione; 

VISTO il Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 

di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi all’Articolo 

9 comma 2, che prevede che almeno un terzo dei posti di componente commissioni sia riservato alle donne; 

VISTA la Raccomandazione della Commissione Europea dell’11 marzo 2005 riguardante la Carta europea dei 

ricercatori e un codice di condotta per l’assunzione dei ricercatori, che disciplina altresì l’equilibrio di genere 

nella composizione delle Commissioni; 

VISTA la proposta di composizione della Commissione pervenuta dal Referente scientifico della posizione;  

 
 

DECRETA 
 

La nomina dei membri della commissione di selezione per la procedura di valutazione comparativa per il 

conferimento di 1 posizione di Post Doctoral Fellow in “Sicurezza dei sistemi cyber-fisici” con incarico post-doc 

ai sensi dell’articolo 22-bis della legge 240/2010, Gruppo Scientifico Disciplinare 01/INFO-01 - Informatica, 

Settore Scientifico Disciplinare INFO-01/A - Informatica, emanata con Decreto Rettorale PROT IMT n. 

23881(486)VII.1.18.12.2025: 

 



 

 
  

  Decreto del Rettore  
Ufficio Risorse Umane e Organizzazione 

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Caterina Tierno 

Classificazione VII.1 

 

 

Membri effettivi:  

• Prof. Gabriele Costa, Associate Professor, Scuola IMT Alti Studi Lucca;  

• Prof. Letterio Galletta, Associate Professor, Scuola IMT Alti Studi Lucca;  

• Dott.ssa Marinella Petrocchi, Ricercatrice, IIT-CRN; 

Membro supplente:  

• Prof.ssa Chiara Bodei, Associate Professor, Università di Pisa; 

 

Ai componenti della commissione non verrà erogato alcun compenso.  

 

Lucca, data della firma digitale 

   

 

                            Lorenzo Casini 
Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(firmato digitalmente) 


		2026-01-07T16:08:32+0000
	Casini Lorenzo




